
SPISOVÁ SLUŽBA – INFORMACE DLE ČL. 13 
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) – dále jen „GDPR“ 

(Pro případy, kdy se osobní údaje týkající se subjektu údajů získávají od subjektu údajů) 

Totožnost a 
kontaktní údaje 
správce: 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Vedoucí služebního úřadu: RNDr. František Pelc, ředitel 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11-Chodov 
Elektronická podatelna: el.podatelna@nature.cz 
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 
Tel: 951 421 242 

Kontaktní údaje 
pověřence pro 
ochranu osobních 
údajů: 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Ing. Bc. Marek Knesl 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
E-mail: DPO@nature.cz  
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 
Tel: 951 421 170 

Účely zpracování, 
pro které jsou 
osobní údaje 
určeny:  

 podpora výkonu agend určených AOPK právními předpisy (např. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, Obecné nařízení 2016/679, zákon č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, a další),  

 evidence příjmu, převedení, označování, rozdělování, odesílání, vyřizování a 
ukládání dokumentů (§64, §65, §67, §68, § 68a zákona č. 499/2004Sb., o 
archivnictví a spisové službě) 

 uchování dokumentů a umožnění výběru dokumentů k archivaci (§3 a §6 zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě),   

 skartační řízení (§ 68a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

Právní základ pro 
zpracování: 

 čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, 
která se na správce vztahuje 

Příjemce nebo 
kategorie příjemců 
osobních údajů: 

 V rámci jednotlivých agend: subjekty údajů, správci, zpracovatelé, tazatelé, 
stěžovatelé, orgány veřejné moci, případně Národní archiv podle zák. č.499/2004 
Sb.) 

Předávání osobních 
údajů do třetí země 
nebo mezinárodní 
organizaci: 

 AOPK ČR nepředává osobní údaje do třetích zemí ani mezinárodním organizacím; 
pokud by takový případ nastal AOPK poskytne pro konkrétní případy informaci. 

Doba, po kterou 
budou osobní údaje 
uloženy: 

 Dle skartační lhůty stanovené interní směrnicí AOPK ČR (Spisový a skartační řád) 

Poskytování 
osobních údajů a 
možné důsledky 
neposkytnutí 
těchto údajů: 

 Poskytnutí osobních údajů je zákonným požadavkem podle jednotlivých právních 
předpisů (např. zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, zák. č. 106/1999 Sb., zák. č. 
114/1992 Sb., apod.) 

 Důsledky neposkytnutí osobních údajů stanoví výše uvedené zákony i další 
předpisy, podle nichž by bylo postupováno 

Informace o 
automatizovaném 
rozhodování, 
profilování: 

 V rámci činností AOPK ČR nedochází k automatizovanému rozhodování, ani 
profilování. 

Práva subjektu 
údajů, kterých se 
můžete domáhat: 

 U správce máte právo na přístup k osobním údajům týkajícím se subjektu údajů 
(dle čl. 15 GDPR) opravu (dle čl. 16 GDPR) nebo výmaz (dle čl. 17 GDPR), omezení 
zpracování (dle čl. 18 GDPR); 

 Máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu 
osobních údajů 

 


